[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2011

                                                                         №90
ст. Сергиевская

Об утверждении муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Сергиевского сельского поселения Кореновского района» на 2011 год
В  соответствии  с Федеральным  законом  от 8 ноября 2007 года  №257-ФЗ  «Об    автомобильных   дорогах   и   о    дорожной деятельности  в Российской Федерации и о  внесении изменений   в   отдельные   законодательные   акты Российской Федерации»,  Законом  Краснодарского  края  от  7 июня  2001 года № 369-КЗ «Об автомобильных дорогах,  расположенных на территории Краснодарского края»,  постановлением  главы  администрации  (губернатора) Краснодарского края от  10 июня 2008 года № 548 «О создании системы управления по целям и результатам деятельности   в   органах   исполнительной   власти   Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить целевую программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Сергиевского сельского поселения Кореновского района» на 2011 год (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района (Бундюк) осуществлять финансирование расходов на реализацию указанной программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Сергиевского сельского поселения на эти цели.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Сергиевского сельского поселения и разместить в сети Интернет на официальном сайте Сергиевского сельского поселения Кореновского района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                              С.А.Басеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района

от 21.09.2011  № 90
РАЗДЕЛ 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ СЕРГИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ" НА 2011 ГОД

	Наименование программы
	Целевая программа Сергиевского сельского поселения "Капитальный ремонт и ремонт   автомобильных  дорог Сергиевского сельского                           поселения на 2011 год (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Федеральный  закон от 8 ноября 2007 года  N 257-ФЗ Программы "Об    автомобильных   дорогах   и   о    дорожной деятельности  в Российской Федерации и о  внесении изменений   в   отдельные   законодательные   акты Российской Федерации" Закон  Краснодарского  края  от  7 июня  2001 года N 369-КЗ "Об автомобильных дорогах,  расположенных на территории Краснодарского края" постановление  главы  администрации  (губернатора) Краснодарского края от  10 июня 2008 года N 548 "О создании системы управления по целям и результатам деятельности   в  органах  исполнительной   власти Краснодарского края"

	Разработчик программы
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	Цель программы
	формирование  сети  автомобильных  дорог  местного значения   на   территории   Краснодарского  края, соответствующей потребностям населения и экономики Краснодарского края

	Задачи программы
	выполнение  мероприятий по капитальному ремонту  и ремонту  автомобильных   дорог  местного  значения Краснодарского края повышение  транспортно-эксплуатационного состояния сети   автомобильных   дорог   местного   значения Краснодарского края

	Сроки реализации программы
	2011 год

	Объемы и источники
	объем финансирования Программы из краевого бюджета - 1111,00 тыс., средства местного бюджета 112,0 тыс. рублей

РАДЕЛ 2

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Экономическое развитие Сергиевского сельского поселения напрямую зависит от эффективности работы транспортной инфраструктуры. Автомобильные дороги местного значения играют важную роль в обеспечении перемещения пассажиров, товаров и услуг как внутри населенных пунктов Сергиевского сельского поселения, так и в границах поселения. При этом их транспортно-эксплуатационное состояние значительно хуже, чем федеральных и региональных дорог, что в совокупности с высокой загрузкой и сложностью регулирования транспортных потоков приводит к значительному снижению пропускной способности.

Потери от дорожно-транспортных происшествий, связанные с гибелью и ранениями людей, а также с повреждением автотранспортных средств, влекут за собой расходы бюджетной системы на  административные расходы, затраты по восстановлению разрушенных элементов автомобильных дорог и исчисляются десятками тысяч рублей в год.

Неудовлетворительное состояние улично-дорожной сети при постоянном темпе роста парка автотранспортных средств, приводит к сдерживанию социально-экономического развития, усугубляет проблемы в социальной сфере: несвоевременное оказание срочной и профилактической медицинской помощи, дополнительные потери времени и ограничения на поездки.

РАЗДЕЛ 3

Цели, задачи, сроки и этапы реализации программы.

Основной целью Программы является формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории поселения, соответствующей потребностям населения и социально-экономического развития Сергиевского сельского поселения. Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач:

-выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения;

-повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог местного значения.

Тактическая задача - обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения.

РАЗДЕЛ 4

Механизм реализации мероприятий Программы

Механизм реализации мероприятий Программы представляет собой скоординированные по срокам и направлениям действия. В зависимости от изменения задач на разной стадии исполнения, отдельные мероприятия Программы могут быть заменены на другие, в большей степени отвечающие задачам конкретного периода.

Координатором и ответственным за текущий мониторинг Программы является финансовый отдел администрации Сергиевского сельского поселения.

Финансирование Программы проводится за счет средств субсидий из краевого бюджета и средств местного бюджета (бюджета Сергиевского сельского поселения), объем которых будет рассчитываться с учётом объемов ассигнования, предусмотренных на данные цели при формировании соответствующих бюджетов на 2011 финансовый год. Финансирование Программы осуществляется путем выделения целевых назначений бюджетных ассигнований в доли и объемах, определенных программными мероприятиями, являющимися неотъемлемой частью Программы.

В целях реализации Программы предусматривается заключение соглашений с органами исполнительной власти Краснодарского края о взаимодействии по вопросам выполнения программных мероприятий.

Ответственные исполнители Программы ежегодно уточняются (с учётом выделенных на очередной финансовый год бюджетных и привлечённых внебюджетных средств) распределение объемов капитальных вложений и других затрат на реализацию программных мероприятий.

Глава

Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                           С. А. Басеев